
 
 

 1 z 1 
Zpracovala: Ing. Lenka Klubalová,  
ROVS/PREV/1334/2022 

Poučení studenta o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně 
   
 V zájmu chránit zdraví své a zdraví ostatních osob je student zejména povinen dodržovat: 

1. pokyny od vyučujícího a pokyny na bezpečnostních značkách umístěných v prostorách 

univerzity,  

2. zásady bezpečného chování ve společných prostorách univerzity, 

3. povinnost oznámit svému vyučujícímu nedostatky a závady, které by mohly ohrozit 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci,  

4. zákaz zúčastňovat se výuky a výjezdů pod vlivem alkoholu a omamných prostředků,  

5. povinnost oznámit okamžitě vyučujícímu jakékoliv poranění, ke kterému došlo při 

výuce nebo výjezdu nebo v přímé souvislosti s výukou nebo výjezdem, 

6. zákaz manipulace a obsluhy strojů, přístrojů a jiných zařízení, které mu nebyly v rámci 

výuky přiděleny a s jejichž obsluhou nebyl prokazatelně seznámen, 

7. povinnost seznámit se s platnou dokumentací požární ochrany, zejména požárními 

poplachovými směrnicemi a požárním řádem pracoviště, které jsou viditelně vyvěšeny 

v prostorách pracoviště, 

8. zákazy a plnit příkazy týkající se požární ochrany, 

9. povinnost oznámit svému vyučujícímu zjištění požárních závad v prostorách univerzity. 

 

V případě vzniku požáru je student povinen: 

1. provést všechna opatření pro likvidaci požáru, zejména použít přenosné hasicí 

přístroje, 

2. pokud nelze požár uhasit, opustit prostor zasažený požárem únikovými cestami na 

volné prostranství, 

3. poskytnout osobní pomoc při zdolávání požáru na výzvu velitele zásahu, aniž by ohrozil 

svou vlastní bezpečnost. 

 

Je zakázáno:  

1. provádět činnost, která může vést ke vzniku požáru, 

2. poškozovat nebo zneužívat přenosné hasicí přístroje nebo jiné věcné prostředky 

požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení, 

3. kouřit, včetně používání elektronické cigarety a ostatních tabákových výrobků, a 

manipulovat s otevřeným ohněm ve všech vnitřních prostorách univerzity. 

 

Prohlášení: 
Poučení studenta o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně jsem si 
přečetl/přečetla, jeho obsahu jsem porozuměl/porozuměla. Svým podpisem stvrzuji, že výše 
uvedenými pokyny se budu řídit, v případě jejich porušení beru na svoji zodpovědnost veškeré 
důsledky, které mohou být z porušení těchto pokynů vyvozeny.  
 
Jméno a příjmení studenta:  
 
Program:  
 
Specializace:       
 
Datum:         Podpis studenta: 


